ADMINISTRACION PROVINCIAL
CALCULO DE RECURSOS POR NATURALEZA ECONOMICA Y NIVEL INSTITUCIONAL

EJERCICIO 2011
(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

NIVEL INSTITUCIONAL

ECONOMICA

ADMINISTRACION

CENTRAL

ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL

INGRESOS CORRIENTES
INGRESOS TRIBUTARIOS
- IMPUESTOS DIRECTOS PROVINCIALES
- IMPUESTOS INDIRECTOS PROVINCIALES
- IMPUESTOS NACIONALES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

- TASAS
- DERECHOS
- OTROS NO TRIBUTARIOS
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
RENTAS DE LA PROPIEDAD
- INTERESES
- ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS
- DIFERENCIA DE CAMBIO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
- DEL SECTOR PRIVADO
- DEL SECTOR PUBLICO
- DEL SECTOR EXTERNO

RECURSOS DE CAPITAL
RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL
- VENTA DE ACTIVOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

- DEL SECTOR PUBLICO
- DEL SECTOR EXTERNO

DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA
- RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO
- RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO

TOTAL

19.575.890.207,21
18.236.181.894,22
620.796.261,39
6.022.411.025,76
11.592.974.607,07

2.237.415,95
129.942.436,12

14.351.632,94
49.153.201,85
66.437.601,33
153.814.336,92
50.670.630,15
50.271.711,63
398.918,52

1.003.043.493,85

996.002.140,52
7.041.353,33

723.760.842,61
213.755,17
213.755,17
710.582.791,58

699.841.998,36
10.740.793,22

12.964.295,86
36.671,93
12.927.623,93

20.299.651.049,82

2.596.033.400,99
246.793.717,62

246.793.717,62

1.933.036.482,92
16.351.649,16
8.551.842,53
1.908.132.991,23
7.494.414,60
166.377,38

166.377,38

408.542.408,47
5.935.272,02
402.607.136,45

64.865.265,20

200.578,00
200.578,00

64.664.687,20

64.664.687,20

2.660.898.666,19

5.723.542.843,39
172.270.919,97

172.270.919,97

5.511.505.792,96
3.646.067,25

3.646.067,25
35.691.215,94
428.847,27
395.120,55

33.726,72

5.723.542.843,39

27.895.466.451,59
18.655.246.531,81
620.796.261,39
6.022.411.025,76
12.012.039.244,66

5.513.743.208,91
2.066.624.986,29

30.703.282,10
57.705.044,38
1.978.216.659,81
196.999.967,46
51.265.854,80
50.666.832,18
565.295,90
33.726,72
1.411.585.902,32
5.935.272,02
1.398.609.276,97
7.041.353,33

788.626.107,81
213.755,17
213.755,17
710.783.369,58

700.042.576,36
10.740.793,22

77.628.983,06
36.671,93
77.592.311,13

28.684.092.559,40

No incluye Contribuciones Figurativas y Fuentes Financieras




